от 31.12.2015 № 2816
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О краевом обучающем семинаре-конкурсе "Цифровые каникулы-2016"
В рамках реализации государственной программы Хабаровского края "Развитие образования в Хабаровском крае", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 05 июня 2012 г. № 177-пр, с целью развития инженерного образования в Хабаровском крае:
1. Провести с 20 января по 20 февраля 2016 г. краевой обучающий семинар-конкурс "Цифровые каникулы-2016" (далее – Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое положение о Конкурсе.

3. Отделу новых образовательных технологий управления ресурсного обеспечения и имущественного комплекса (Лавренко М.И.) организовать подготовку Конкурса и подведение итогов.
4. Краевому государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) "Хабаровский краевой институт развития образования" (Кочетова Е.В.):

4.1. Организовать подготовку и проведение Конкурса.

4.2. В срок до 01 февраля 2016 г. разработать, согласовать с министерством и утвердить смету расходов на подготовку и проведение Конкурса в пределах средств субсидии на выполнение государственного задания.

4.2. Оплатить расходы по подготовке и проведению Конкурса согласно утвержденной смете.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, организовать участие в Конкурсе команд учащихся подведомственных общеобразовательных организаций.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя министра Короля А.М.

Министр                                                                                           А.Г. Кузнецова